Estado do Paraná - CNPJ: 01.533.220/0001-43

Cemara Municipal de
dO 	st

INDICAÇÃO N° 009/2024

ASSUNTO: Indica ao Poder Executivo a viabilidade de construir uma
Guarita, no bico de praça próximo a residência do Sr. Jesuino e
revitalização praça ao lado da Igreja só o Senhor é Deus como (pintura,
iluminação e construção de novos bancos).

O Vereador PEDRO ALBERTO ARRIGO, usando de suas atribuições
regimentais, depois de ouvido o Plenário, com o apoio dos vereadores,
Indica ao Poder Executivo a viabilidade de construir uma Guarita, no bico
de praça próximo a residência do Sr. Jesuino e revitalização praça ao lado
da Igreja só o Senhor é Deus como (pintura, iluminação e construção de
novos bancos).

JUSTIFICATIVA:
Objetivo dessa indicação é oferecer abrigos às pessoas do sol e

chuva enquanto aguardam o transporte, além disso a praça necessita de
uma reforma geral, pois se encontra deteriorada, iluminação precária,
bancos quebrados entre outros problemas.

Câmara Municipal de Quinta do Sol, 29 de fevereiro de 2024.

PEDR ALB RTO ARRIGO
Vereador

Edifício Orlando Montanari

Av. Cruzeiro do Sul, 697, Centro — CEP 87265-000 - Fone: (44) 3567-1311

E-mail: quintadosol-protocolo@cmquintadosol.pr.gov.br

	00000001